



PREFEITURA GOVERNADOR CELSO RAMOS &lt;licitacaogovernadorcelsoramos@gmail.com&gt;

**Esclarecimentos PREGAO 121/2020.**

2 mensagens

Patricia Salvador &lt;financeiro@esgoita.com.br&gt;

10 de dezembro de 2020 11:05

Para: licitacaogovernadorcelsoramos@gmail.com, vicentenasci97@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 121/2020

PROCESSO Nº 121/2020 – RETIFICADO - II

Vem por meio deste solicitar junto a esta Municipalidade, esclarecimentos sobre o pregão infra-citado.

Esclarecimentos;

SERVIÇO DE DESOBSTRUÇÃO DE BOCAS DE LOBO, TUBULAÇÕES DE ÁGUAS PLUVIAIS E OUTROS ATRAVÉS DE CAMINHÃO HIDROJATO DE NO, MÍNIMO, 16M<sup>3</sup> INCLUINDO MOTORISTA, MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS.

Esclarecimentos:

a) Este caminhão e para hidrojato nesta volumetria ou para todos os itens que constam uso de caminhões?

b) Como será confirmado a volumetria desse(s) caminhão(oes)?

c) Tendo em vista que a licitação e multi entidade qual a quantidade de caminhões necessário para os serviços?

--

Atenciosamente,

Patrícia Salvador

Gerente Administrativo

ESGOITA

Auto Fossa Pereque | Transambiental Transporte de Efluentes

47 3368-2550 | 47 98442-9032 whats

[www.esgoita.com.br](http://www.esgoita.com.br)

---

**PREFEITURA GOVERNADOR CELSO RAMOS**

<licitacaogovernadorcelsoramos@gmail.com>

Para: Patricia Salvador <financeiro@esgoita.com.br>

10 de dezembro de 2020

14:40

Segue resposta aos seus questionamentos:

**SERVIÇO DE DESOBSTRUÇÃO DE BOCAS DE LOBO, TUBULAÇÕES DE ÁGUAS PLUVIAIS E OUTROS ATRAVÉS DE CAMINHÃO HIDROJATO DE NO, MÍNIMO, 16M<sup>3</sup> INCLUINDO MOTORISTA, MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS.**

**Esclarecimentos:**

a) Este caminhão é para hidrojato nesta volumetria ou para todos os itens que constam uso de caminhões ?

Resposta:

A) Sim, em virtude da logística ser complexa para acesso ao município necessitamos de caminhões com grande volume para execução mais rápidas dos serviços.

b) Como será confirmado a volumetria desse (s) caminhão (oes)?

Resposta:

B) uma vez sagrando-se campeão a empresa deverá apresentar laudo de estanqueidade e volumetria do caminhão feito por empresa creditada pelo Inmetro no prazo máximo de 48h para assinatura da ata, sob pena Inabilitação caso não o faça.

c) Tendo em vista que a licitação e multi entidade qual a quantidade de caminhões necessário para os serviços

Resposta:

C) Tendo em vista que há serviços simultâneo principalmente em época de temporada, a empresa **DEVERÁ**, apresentar no mínimo dois caminhões uma vez que a demanda é grande e se faz necessária,

Porém este segundo poderá ser comprovado, apenas pela empresa vencedora no prazo máximo de 48 para assinatura da ata, sob pena Inabilitação caso não o faça.

**Atenciosamente,**

***Setor de Licitações e Contratos***  
***Prefeitura de Governador Celso Ramos***  
***Estado de Santa Catarina***  
***Fone: (48) 3262-0131***

[Texto das mensagens anteriores oculto]

